PAGE

         [image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2022

	        №
	240

	г. Кирс

	Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики, подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 02.02.2022 № 139 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики, подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа согласно приложению.

2. Рекомендовать муниципальным учреждениям, в сфере молодежной политики, подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа привести систему оплаты труда в соответствие с примерным положением об оплате труда работников муниципальных учреждений, в сфере молодежной политики подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа, утвержденным настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу Постановления администрации Верхнекамского района:

 3.1. От 31.10.2019 № 813 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики, подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи»;
3.2. От 16.03.2020 № 215 «О внесении изменений в постановление об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики, подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи»;
3.3. От 26.10.2020 № 837 «О внесении изменений в постановление об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики, подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи»;

3.4. От 30.09.2021 № 662 «О внесении изменений в постановление об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере молодежной политики, подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа Широнину В.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области и  распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2022.
Глава Верхнекамского
муниципального округа

                                                    А.В. Олин
__________________________________________________________________
ПОдготовлено

Начальник управления по делам

молодежи, спорту и проблемам семьи

Верхнекамского муниципального округа                                          В.С. Широнина

Согласовано

Главный специалист

правового отдела
                                                                    А.С. Филиппова
Заместитель главы

администрации муниципального округа

по финансово-экономической политике,

начальник финансового управления                                                   С.И. Логинова

PAGE